
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11461
 Del: 24/12/2013
 Esecutivo da: 24/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Q.1 - Progetto: Calcio in legalità all'IPM G.Meucci - COD.CIG: ZC80CB6F8A

LA  DIRIGENTE

                
PREMESSO CHE:

- con Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25 luglio 2013, immediatamente  esecutiva, è stato  
approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015, il piano triennale degli  
investimenti, il programma triennale lavori pubblici , la Relazione Previsionale e Programmatica e il  piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con Delibera di Giunta n. 322  del 25/09/2013 esecutiva a termini di legge, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2013;

TENUTO CONTO delle linee programmatiche della Commissione Giovani  e Sport  del  Q.1 per l’anno 
2013;

TENUTO CONTO che da anni il Consiglio di Quartiere1, su proposta della Commissione Giovani e Sport 
ha promosso progetti in collaborazione con l’Istituto Penale Minorile, che ha sede nel territorio del Quartiere  
1, che sono stati realizzati principalmente all’interno dello stesso da associazioni che lavorano nel campo del  
disagio  giovanile  e  hanno  coinvolto  i  Centri  Giovani  presenti  nel  Quartiere  nell’ottica  di  un’apertura 
dell’Istituto alla realtà circostante con precisi scopi rieducativi dei ragazzi detenuti;

CONSIDERATO che la Commissione Giovani e Sport del Consiglio di Quartiere 1, ha inserito nelle proprie 
linee di indirizzo  programmato un’iniziativa educativo-sportiva, in collaborazione con l’Ente gestore dei  
Centri  Giovani del Quartiere 1, il  Centro di Solidarietà di Firenze, che da sempre lavora nel settore del  
disagio  giovanile,  programmando interventi  mirati  al  recupero di  soggetti  svantaggiati  e  disagiati,  i  cui 
educatori,  con competenza e professionalità,  sono riusciti  a  svolgere un lavoro proficuo,  ristabilendo un 
clima sereno e produttivo all’interno dei Centri Giovani, con e tra gli utenti dei Centri stessi;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11461



CONSIDERATO che la Commissione Giovani  e Sport  del  Consiglio di  Quartiere 1,  in accordo con la 
Direzione  dell’Istituto  Penale  Minorile,  intende  promuovere  un progetto educativo-sportivo,  affidandone 
l’organizzazione al Centro di Solidarietà di Firenze Onlus al fine di coinvolgere in un progetto comune sia i  
ragazzi detenuti nell’Istituto Penale Minorile che i ragazzi frequentanti i Centri Giovani del Quartiere 1;

CONSIDERATO il progetto per la realizzazione del torneo ”Calcio in legalità all’Istituto Penale Minorile 
G.Meucci “ presentato dal Centro di Solidarietà di Firenze Onlus, allegato al presente atto,  relativo alla  
realizzazione di una serie di attività educative ludico-sportive da effettuarsi all’interno dell’Istituto Penale  
Minorile;

RITENUTO pertanto di affidare l’organizzazione del torneo al Centro di Solidarietà di Firenze Onlus, che  
ha collaborato varie volte con l’Istituto Penale Minorile su iniziative promosse dalla Commissione Giovani 
del Consiglio di Quartiere 1;

VISTO e ritenuto congruo il piano economico presentato dal Centro di Solidarietà di Firenze Onlus (cod.  
ben.7054), allegato al presente atto, relativo alla realizzazione di tale progetto per l’importo di €1.544,00;

PRESO  ATTO della  Determinazione  dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  n.10  del  
22/12/2010,  avente  per  oggetto”ULTERIORI  INDICAZIONI  SULLA TRACCIABILITA’  DEI  FLUSSI 
FINANZIARI” (Art 3, legge13 agosto 2010, n.136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n.  
187, convertito in legge con modificazioni, dalla legge 217 del 17/12/2010), in base alla quale sono stati 
acquisiti il Codice Identificativo di Gara ed il conto dedicato;

DATO ATTO che il seguente conto bancario IBAN  IT51Z0306902800100000004254 - Banca INTESA 
SAN PAOLO del Centro di Solidarietà di Firenze Onlus risponde ai requisiti di cui alla normativa in materia  
di Tracciabilità dei Flussi Finanziari e che il  Codice CIG è il seguente: ZC80CB6F8A;

VISTO il Regolamento per le spese in economia, Deliberazione C/C n. 326/45 del 5 maggio 2003, art.8.2,  
modificato con Delibera del Consiglio Comunale n° 32 del 02/07/2012 e n° 55 dell’11/11/2013;

VISTO l’art 58 e 81, comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 125, comma  11 del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dalla L. 106/2011;

VISTO l' art. 107  e l’art. 183  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 23 dell'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di affidare al  Centro di Solidarietà di Firenze Onlus la realizzazione del torneo “Calcio in legalità  
all’Istituto Penale Minorile G.Meucci “ da svolgersi presso l’Istituto Penale Minorile G.Meucci per 
l’importo totale di € 1.544,00

2) di impegnare la somma di € 1.544,00 a favore del Centro di Solidarietà di Firenze Onlus sul capitolo  
10925, “Prestazioni di servizi per attività culturali rivolte ai giovani – Quartieri”, del bilancio 2013 
per l’effettuazione  del progetto sopra menzionato che presenta la necessaria disponibilità.

 

 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11461



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO CSF TORNEO IPM

Firenze, lì 24/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 13/008144 00 1544

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11461


